
1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
 

k nadlimitní zakázce na služby  

zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ)  

 

s názvem  

 

 

„PD -Lávka pro pěší a cyklisty přes Labe v lokalitě Na Vinice- Polabec, 

Poděbrady “  
 

 

 

 

 

Identifikační údaje zadavatele  

 

Název:                                  Město Poděbrady 

Sídlo:                                Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

IČO:                      00239640 

Statutární zástupce:   Mgr. Roman Schulz, starosta 

Kontaktní osoba:                    Ing. Ivan Zajíček, vedoucí Odboru správy a rozvoje města 

Telefon:                        +420 325 600 280 

E-mail:                                   zajicek@mesto-podebrady.cz 

ID datové schránky:   3qrbxg3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zajicek@mesto-podebrady.cz


2 

 

1. Zadávací dokumentace   

Zadavatel předkládá tuto Zadávací dokumentaci (dále také jen ZD), která stanovuje zadávací 

podmínky včetně předmětu zadávacího řízení, průběhu zadávacího řízení, podmínek účasti 

v zadávacím řízení, pravidel pro hodnocení nabídek a dalších podmínek pro uzavření smlouvy 

na veřejnou zakázku. Tato Zadávací dokumentace nemusí obsahovat všechna procesní pravidla 

obsažená v ZZVZ, a proto se doporučuje pracovat i s tímto právním předpisem.  

Tato Zadávací dokumentace obsahuje přílohy, do kterých dodavatel uchazeč doplní 

požadované údaje.  

 

Zadavatel se při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím řízením nechal 

smluvně zastoupit společností JP Legal s.r.o., advokátní kancelář, se sídlem Kovářská 1253/4, 

Plzeň, IČO: 074 21 427. Příkazník je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelských činností. 

Příkazník je tak zmocněn k některým úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího 

řízení s výjimkou rozhodování. Příkazníkovi tak není uděleno zmocnění nahradit hodnotící 

komisi, provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací řízení, 

nebo rozhodnout o námitkách.     

Kontaktní osoba: JUDr. Tatiana Jirásková  

Telefon: +420 602 656 909 

E-mail: jiraskova@jplegal.cz 

 

Zadavatel (zástupce zadavatele) komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 ZZVZ 

zásadně elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, 

prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby nebo prostřednictvím datové schránky.  

 

Zástupce zadavatele není ve vztahu k této zakázce ve střetu zájmů podle § 44 ZZVZ a neúčastní 

se tohoto zadávacího řízení.  

 

V souladu s ust. § 36 odst.4 ZZVZ zadavatel uvádí osoby odlišné od zadavatele, které se 

podílely na zpracování zadávací dokumentace:  

 

• PONTEX s.r.o., se sídlem Bezová 1658,147 00 Praha 4, HIP Ing. Jan Komanec, 

zodpovědný projektant Ing. Michal Chůra – zpracovatel Studie, která tvoří přílohu č.5 

této ZD. 

 

2. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci  

 

Zadávací dokumentace je přístupná na profilu zadavatele na adrese: 

 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/8894abe4-440b-46f4-a05e-e4ff1a99c272 

 

Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 

vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 

pracovních dnů před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ vysvětlení zadávací 

dokumentace, a to ve lhůtě 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

 

mailto:jiraskova@jplegal.cz
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/8894abe4-440b-46f4-a05e-e4ff1a99c272


3 

 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou zasílány na e-mailovou adresu  

jiraskova@jplegal.cz nebo prostřednictvím profilu zadavatele.  

 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání žádosti o účast, předběžných nabídek nebo nabídek. Změna 

nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek v takovém případě bude uveřejněna stejným 

způsobem, jakým byla zveřejněna nebo poskytnuta zadávací dokumentace.   

 

3. Předmět veřejné zakázky 

 

3.1. Předmět veřejné zakázky  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení projektové dokumentace včetně výkonu 

autorského dozoru a dalších souvisejících činností pro novou lávku pro pěší a cyklisty, která 

umožní propojení mezi Poděbrady a městskou částí Polabec v místě křižovatek pěších 

stezek/cyklostezek na pravém a levém břehu Labe včetně detailního řešení napojení na stávající 

dopravní infrastrukturu a přeložení cyklistické dopravy na novou cyklostezku z komunikace pro 

smíšený provoz cyklistů a pěších na pravém břehu, která tuto komunikaci bude kopírovat. Stavba bude 

projektována ve schválené variantě – visutá betonová konstrukce na ocelových lanech a 

závěsech.  

 

Předmět veřejné zakázky sestává z těchto dílčích plnění:  

A. Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady 

B. Zhotovení projektové dokumentace pro povolení stavby  

C. Inženýrská činnost pro získání rozhodnutí o povolení stavby  

D. Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby včetně položkového 

rozpočtu. Součinnost v rámci zadávacího řízení na zhotovitele stavby. 

E. Výkon autorského dozoru po dobu realizace stavby. 

 

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace je Studie „Lávka pro pěší a cyklisty přes 

Labe v lokalitě Na Vinici- Polabec“ zpracovaná firmou • PONTEX s.r.o., se sídlem Bezová 

1658,147 00 Praha 4, HIP Ing. Jan Komanec, zodpovědný projektant Ing. Michal Chůra. 

 

Další podrobnosti předmětu veřejné zakázky jsou stanoveny v obchodních podmínkách, které 

tvoří Přílohu č. 2 této ZD – Návrh smlouvy o dílo.  

 

4. Druh zakázky, CPV kódy, předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

4.1. Druh zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby, zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 

ZZVZ.  

 

4.2. CPV kódy  

 

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby  

71242000-6 Příprava návrhů a projektů, odhad nákladů  

71300000-1 Technicko – inženýrské služby  

71200000-0 Architektonické a související služby  

71246000-4 Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu 

 

mailto:jiraskova@jplegal.cz


4 

 

4.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena v souladu s ust. § 16 a § 21 ZZVZ. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4.570.000,- Kč bez DPH. 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

 

5.1. Doba plnění  

 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno po nabytí účinnosti smlouvy. 

Zadavatel v obchodních podmínkách stanovil tyto lhůty plnění veřejné zakázky:  

A. Podklady, průzkumy, související dokumentace, doklady do 12 týdnů od nabytí 

účinnosti smlouvy o dílo, 

B. Koncept projektové dokumentace pro povolení stavby do 20 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy o dílo 

C. zhotovení projektové dokumentace pro povolení stavby (čistopis projektové 

dokumentace) do 4 týdnů od předání souhrnných připomínek ke konceptu, 

D. inženýrská činnost až po podání úplné žádosti o povolení stavby do 11 týdnů od 

předání čistopisu projektové dokumentace, 

E. koncept projektové dokumentace pro provedení stavby do 12 týdnů od písemné výzvy 

učiněné objednatelem, nejdříve od vydání pravomocného povolení stavby, 

F. Zhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby včetně položkového rozpočtu 

(čistopis projektové dokumentace) do 4 týdnů od předání souhrnných připomínek ke 

konceptu projektové dokumentace, 

G. odpověď na dotazy účastníku zadávacího řízení na zhotovitele stavby do 2 pracovních 

dnů od obdržení výzvy k odpovědi, vyhodnocení nabídek účastníků do 3 pracovních 

dnů od žádosti objednatele, vyjádření k námitkám účastníků vůči zadávací dokumentaci 

zadávacího řízení do 7 pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele, 

H. po celou dobu provádění stavby do vydání kolaudačního souhlasu.  

 

5.2. Místo plnění  

 

Místem předání zhotovených projektových dokumentací je sídlo zadavatele.   

 

6. Obchodní a platební podmínky  

 

6.1. Obchodní podmínky  

Součástí této zadávací dokumentace je vzorový návrh smlouvy o dílo (Příloha č. 2 této ZD), 

který obsahuje veškeré obchodní a platební podmínky. Dodavatel ve své nabídce nemusí 

předkládat podepsaný návrh smlouvy o dílo. Dodavatel pouze podepíše čestné prohlášení 

(v příloze č. 1 ZD - Formulář nabídky) o akceptaci obchodních podmínek v celém rozsahu.  

 

6.2. Platební podmínky  



5 

 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 

veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

Ostatní platební podmínky jsou podrobně upraveny ve vzorovém návrhu smlouvy o dílo 

(Příloha č. 2 této ZD). 

 

7. Požadavky na prokázání kvalifikace  

 

7.1. Kvalifikovaným pro plnění této zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost dle § 74 ZZVZ   

b) splní profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ   

c) splní technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ   

 

7.2. Základní způsobilost  

 

Způsobilým je dodavatel, který:  

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, proti kterému nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči kterému nebyla 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu, nebo není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele. 

 

7.3. Osoby prokazující základní způsobilost  

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 7.2. písm.a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle bodu 7.2. písm.a) splňovat: 

a) tato právnická osoba 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 7.2. písm.a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 7.2. písm.a) splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu právnické osoby, případně osoba zastupující 

právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu. 

 

 

7.4. Prokázání základní způsobilosti  

 



6 

 

Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 7.2. písm. a), 

b) kopie potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 7.2 písm. b), 

c) kopie potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 7.2 písm. d), 

d) kopií výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 7.2 písm. e). 

e) písemným čestným prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k čl. 7.2 písm. b) a ve 

vztahu k čl. 7.2. písm. c), dodavatel může použít vzor v Příloze č. 1 této ZD.   

 

7.5. Profesní způsobilost  

 

Profesní způsobilost splňuje uchazeč, který předloží: 

a) ve vztahu k ČR výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to minimálně 

v rozsahu živnostenského oprávnění v oboru projektová činnost ve výstavbě. 

 

7.6. Technická kvalifikace  

 

7.6.1. Seznam významných služeb  

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. b) ZZVZ předloží seznam významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech před 

zahájením zadávacího řízení. Doba posledních 3 let se považuje za splněnou v případě, kdy 

služby uvedené v příslušném seznamu byly v průběhu této doby dokončeny. 

 

Ze seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 2 významné služby, jejímž předmětem bylo zpracování projektové 

dokumentace na dvě různé lávky (za „zpracování projektové dokumentace“ je považováno 

samostatné zpracování nebo odpovědnost za zpracování projektové dokumentace, která 

obsahovala všechny povinné náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů nebo právního předpisu, který tuto vyhlášku nahradil), a to ve 

stupni pro vydání stavebního povolení nebo vyššího stupně (např. dokumentace pro provádění 

stavby) dle zvláštních právních předpisů, a to pro novostavby lanové lávky pro pěší a/nebo 

cyklisty přes významní vodní tok, a to bez umístění trvalé podpory v řečišti. Za významný 

vodní tok se pro tyto účely považuje takový, jehož šířka v místě přemostění dosahuje alespoň 

40 m. Alespoň jedna z těchto významných projektových dokumentací musí přemosťovat 

plavební dráhu na dopravně významné vodní cestě podle zákona č. 114/1995 Sb., o 

vnitrozemské plavbě. Za lanovou lávku se pro tyto účely považují lávky konstrukčního systému 

visutého, zavěšeného nebo konstrukce předpjatého pásu.    

 

V předloženém seznamu významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky musí být 

dodavatelem jasně deklarovány a popsány zadavatelem požadované parametry a konkrétní 

číselně vyjádřitelné hodnoty kritérií technické kvalifikace včetně uvedení konstrukčního 

systému lávky, doba plnění, identifikace objednatele a kontaktní osoba objednatele.  

 

7.6.2. Seznam techniků a osvědčení o vzdělání  

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 

písm. c) a d) ZZVZ předloží seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou podílet 



7 

 

na plnění veřejné zakázky (bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v 

jiném vztahu k dodavateli) a osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat, 

tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. Zadavatel pro splnění technické kvalifikace 

požaduje, aby dodavatel disponoval týmem ve složení: 

1) vedoucí týmu (hlavní inženýr projektu) a 

2) zástupce vedoucího týmu (hlavní mostní inženýr projektu), 

a aby členové týmu splňovali níže uvedené požadavky a disponovali následujícími osvědčeními 

o vzdělání:  

 

1. Vedoucí týmu (hlavní inženýr projektu) 

 - osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 

23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, v oboru dopravní stavby, a to v pozici autorizovaného 

inženýra,  

- v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení řádně zpracoval nebo se podílel na 

řádném zpracování minimálně 1 projektové dokumentace, a to ve stupni pro provádění stavby 

(včetně zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) dle zvláštních 

právních předpisů, jejímž předmětem byla novostavba stezky pro pěší a/nebo cyklisty přes 

významný vodní tok (dle definice u významných veřejných zakázek shora), 

- minimálně 5 let praxe na pozici vedoucího týmu, hlavního inženýra projektu nebo obdobné 

vedoucí pozici, 

 

2. Zástupce vedoucího týmu (hlavní mostní inženýr projektu) 

 - osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, popřípadě potvrzení o zápisu do seznamu registrovaných osob dle § 

23 odst. 6 písm. e) citovaného zákona, v oboru mosty a inženýrské konstrukce, a to v pozici 

autorizovaného inženýra,  

- v posledních 10 letech před zahájením zadávacího řízení řádně zpracoval nebo se podílel na 

řádném zpracování minimálně 1 projektové dokumentace, a to ve stupni pro provádění stavby 

(včetně zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr) dle zvláštních 

právních předpisů, jejímž předmětem byla novostavba lanové dle definice u významných 

veřejných zakázek shora) lávky pro pěší a/nebo cyklisty přes významný vodní tok (dle definice 

u významných veřejných zakázek shora),  

- minimálně 5 let praxe na pozici minimálně zástupce vedoucího týmu, hlavního inženýra 

projektu nebo obdobné vedoucí pozici. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního kritéria předložením Seznamu 

techniků v souladu s přílohou č. 1 ZD – Formulář nabídky a přiložením kopie příslušných 

osvědčení o autorizaci. Seznam bude podepsán oprávněnou osobou dodavatele a bude u 

každého člena realizačního týmu obsahovat následující údaje: 

- jméno, příjmení a titul, 

- poměr člena realizačního týmu k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel), 

- dosažená odborná způsobilost dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě,  



8 

 

-  doba praxe na požadované pozici, 

-  popis referenční zakázky, ve kterém budou jasně deklarovány a popsány zadavatelem 

požadované parametry a konkrétní číselně vyjádřitelné hodnoty kritérií technické 

kvalifikace včetně uvedení konstrukčního systému lávky, doba plnění, identifikace 

objednatele a kontaktní osoba objednatele.  

 

Zadavatel upozorňuje, že referenční služby uvedené v Seznamu členů realizačního týmu pro 

prokázání kvalifikace, který je součástí Přílohy č. 1 ZD – Formulář nabídky nesmí být totožné 

se službami uvedenými v Příloze č. 4 této ZD – Formulář k hodnocení, sloužícími výhradně 

k hodnocení v rámci hodnotícího kritéria Zkušenosti vedoucího týmu nebo Zkušenosti 

zástupce vedoucího týmu. 

 

Dodavatel je povinen pro plnění smlouvy uzavřené v tomto zadávacím řízení využít v plném 

rozsahu členy týmu, jejímž prostřednictvím prokázal technické kvalifikační předpoklady pro 

splnění veřejné zakázky. Obměna takové osoby v průběhu plnění smlouvy je možná pouze na 

základě předchozího souhlasu zadavatele, který jej bez vážného důvodu neodmítne; má však 

vždy právo vyžádat si potřebné podklady o kvalifikaci osoby, která se má nově na plnění 

smlouvy podílet. 

 

7.7. Společné ustanovení k prokazování kvalifikace  

 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích. Zadavatel si může v 

průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci. 

Dodavatel může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky ve smyslu § 87 zákona, výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 

zákona nebo platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. zákona v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele může vyžádat předložení 

originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. To platí i pro doklady, které byly v nabídce nahrazeny jednotným evropským 

osvědčením pro veřejné zakázky, nebo certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

 

7.8. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

7.9. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle čl. 7.5. písm.a) každý dodavatel samostatně. 

 

7.10. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

 



9 

 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 

odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí dokument podle § 83 

odst. 1 písm. d) ZZVZ obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

8. Nabídková cena 

 

8.1. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Zadávací dokumentace obsahuje Položkový rozpočet, který tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel doložil v nabídce výpočet nabídkové ceny, a to oceněním 

jednotlivých položek uvedených v Položkovém rozpočtu.  

 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky. Součástí nabídkové ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele 

nezbytné pro řádné a úplné provedení předmětu veřejné zakázky, o kterých účastník podle 

svých odborných znalostí musel a měl vědět, že jsou pro řádné plnění předmětu veřejné zakázky 

nezbytné, včetně nákladů souvisejících a přiměřený zisk. 

 

Žádná položka nebude oceněna nulovou hodnotou. Pokud mají být do nabídky zahrnuty slevy 

z ceny, budou přímo promítnuty do nabídkové ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny není 

přípustná. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídkové ceny. 

 

Nabídková cena bude kromě Položkového rozpočtu (příloha č. 3 této ZD) uvedena také ve 

Formuláři nabídky (příloha č. 1 této ZD). V případě, že jednotlivé dokumenty budou obsahovat 

odlišnou cenovou nabídku, za závaznou se považuje cenová nabídka v Položkovém rozpočtu.  

 

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek  

 

9.1. Hodnotící kritéria  

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. ZZVZ podle 

ekonomické výhodnosti nabídek, na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a 

kvality. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 ZZVZ následující pravidla pro hodnocení 

nabídek:  

 Kritéria hodnocení Váha  

A Nabídková cena 70% 



10 

 

B Zkušenosti vedoucího týmu  20% 

C Zkušenosti zástupce vedoucího týmu  10% 

Vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení bude provedeno bodovací metodou.  

 

V rámci kritéria hodnocení A Nabídková cena bude zadavatel hodnotit celkovou výši 

nabídkové ceny v Kč bez DPH, tj. částku uvedenou v nabídce v souladu s částí 8 zadávací 

dokumentace. Za výhodnější bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

 

V rámci kritéria hodnocení B Zkušenosti vedoucího týmu bude zadavatel hodnotit 

zkušenosti hlavního inženýra projektu, jehož činnost bude mít zásadní význam pro realizaci 

veřejné zakázky. Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení budou zkušenosti 

hlavního vedoucího týmu (uvedené ve formuláři, který je přílohou č. 4 ZD – Formulář pro 

hodnocení), prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje splnění požadované 

kvalifikace, se zpracováním (či odpovědností za zpracování) projektové dokumentace pro 

provádění stavby, jejímž předmětem byla novostavba lávky pro pěší a/nebo cyklisty přes 

významný vodní tok, a to bez umístění trvalé podpory v řečišti. Za významný vodní tok se pro 

tyto účely považuje takový, jehož šířka v místě přemostění dosahuje alespoň 40 m.  

Zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu vypracovaných projektů dle specifikace 

výše, které hlavní inženýr projektu sám řádně vypracoval nebo vedl jejich řádné vypracování. 

Počet uvedených zkušeností hlavního inženýra projektu bude doložen ve Formuláři pro 

hodnocení jednotlivými akcemi (projekty), u nichž hlavní inženýr projektu sám řádně 

vypracoval nebo vedl řádné vypracování výše specifikovaných projektových dokumentací. 

Formulář pro hodnocení zkušeností hlavního inženýra projektu pro účely hodnocení nemůže 

být dodatečně (po podání nabídky) doplňován či rozšiřován; v případě, že údaje ve formuláři 

pro hodnocení nebudou úplné či jednoznačné, příslušná zkušenost nebude moci být uznána pro 

účely hodnocení nabídky. Uvedené zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu 

(jednotkového množství) realizovaných zkušeností dle uvedeného vymezení, přičemž za 

každou zkušenost splňující shora uvedená kritéria bude uděleno 20 bodů. Hodnoceno bude 

maximálně 5 zkušeností, tj. nabídky, z nichž bude vyplývat, že vedoucí týmu disponuje více 

jak 5 shora specifikovanými zkušenostmi, budou hodnoceny vždy tak, jako by hlavní inženýr 

projektu disponoval právě 5 shora specifikovanými zkušenostmi, nikoli více. Za výhodnější 

bude považována nabídka s vyšším počtem bodů. 

 

V rámci kritéria hodnocení C Zkušenosti zástupce vedoucího týmu bude zadavatel hodnotit 

zkušenosti hlavního mostního inženýra projektu, jehož činnost bude mít zásadní význam pro 

realizaci veřejné zakázky. Předmětem hodnocení v rámci tohoto kritéria hodnocení budou 

zkušenosti zástupce hlavního vedoucího týmu (uvedené ve formuláři, který je přílohou č. 4 ZD 

– Formulář pro hodnocení), prostřednictvím kterého účastník zadávacího řízení prokazuje 

splnění požadované kvalifikace, se zpracováním (či odpovědností za zpracování) projektové 

dokumentace pro provádění stavby, jejímž předmětem byla novostavba lanové lávky pro pěší 

a/nebo cyklisty přes významný vodní tok, a to bez umístění trvalé podpory v řečišti. Za 

významný vodní tok se pro tyto účely považuje takový, jehož šířka v místě přemostění dosahuje 

alespoň 40 m. Za lanovou lávku se pro tyto účely považují lávky konstrukčního systému 

visutého, zavěšeného nebo konstrukce předpjatého pásu.    

Zkušenosti budou hodnoceny prostřednictvím počtu vypracovaných projektů dle specifikace 

výše, které hlavní mostní inženýr projektu sám řádně vypracoval nebo vedl jejich řádné 

vypracování. Počet uvedených zkušeností hlavního mostního inženýra projektu bude doložen 

ve Formuláři pro hodnocení jednotlivými akcemi (projekty), u nichž hlavní mostní inženýr 



11 

 

projektu sám řádně vypracoval nebo vedl řádné vypracování výše specifikovaných 

projektových dokumentací. Formulář pro hodnocení zkušeností hlavního mostního inženýra 

projektu pro účely hodnocení nemůže být dodatečně (po podání nabídky) doplňován či 

rozšiřován; v případě, že údaje ve formuláři pro hodnocení nebudou úplné či jednoznačné, 

příslušná zkušenost nebude moci být uznána pro účely hodnocení nabídky. Uvedené zkušenosti 

budou hodnoceny prostřednictvím počtu (jednotkového množství) realizovaných zkušeností 

dle uvedeného vymezení, přičemž za každou zkušenost splňující shora uvedená kritéria bude 

uděleno 20 bodů. Hodnoceno bude maximálně 5 zkušeností, tj. nabídky, z nichž bude vyplývat, 

že vedoucí týmu disponuje více jak 5 shora specifikovanými zkušenostmi, budou hodnoceny 

vždy tak, jako by hlavní inženýr projektu disponoval právě 5 shora specifikovanými 

zkušenostmi, nikoli více. Za výhodnější bude považována nabídka s vyšším počtem bodů. 

 

9.2. Způsob hodnocení nabídek  

 

Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 bodů. Každé 

jednotlivé nabídce bude v rámci kritéria hodnocení přiděleno takové bodové ohodnocení, které 

odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci kritéria hodnocení.  

 

9.2.1. Hodnocení dílčího kritéria A Nabídková cena 

V případě kritéria hodnocení A. Nabídková cena se jedná o nákladové kvantitativní kritérium, 

u něhož jsou preferovány nižší hodnoty před vyššími. Hodnocená nabídka získá bodovou 

hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k hodnocené 

nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota převážena vahou kritéria hodnocení. 

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel 

platných pro zaokrouhlování. 

 

9.2.2. Hodnocení dílčího kritéria B Zkušenosti vedoucího týmu 

Zkušenosti vedoucího týmu je kritériem, u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před nižšími. 

Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty 

hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota 

převážena vahou kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná 

místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování.  

 

9.2.3. Hodnocení dílčího kritéria C Zkušenosti zástupce vedoucího týmu 

Zkušenosti zástupce vedoucího týmu je kritériem, u něhož jsou preferovány vyšší hodnoty před 

nižšími. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty hodnocené nabídky k nejvýhodnější nabídce. Následně bude přidělená bodová hodnota 

převážena vahou kritéria hodnocení. Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná 

místa dle matematických pravidel platných pro zaokrouhlování. 

 

9.2.4. Celkové hodnocení nabídek 

Celkové bodové ohodnocení jednotlivých nabídek vznikne součtem převážených bodových 

hodnot dosažených v jednotlivých kritériích hodnocení, tj. součtem bodových ohodnocení v 

daných kritériích hodnocení převážených vahou příslušného kritéria hodnocení. 

Zaokrouhlování bude prováděno vždy na dvě desetinná místa. Na základě součtu výsledných 

převážených hodnot u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty (počtu bodů).  

 

Pokud dvě nebo více nabídek dosáhnou stejného počtu bodů, jako ekonomicky výhodnější bude 

vybrána ta nabídka, která dosáhla lepší ohodnocení (tj. vyšší počet bodů) v rámci kritéria 



12 

 

„Celková nabídková cena v Kč bez DPH“. 

 

 

9.3. Pravidla pro hodnocení nabídek a posouzení nabídek  

 

K otevírání nabídek, k hodnocení nabídek a k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení bude zadavatelem stanovena pětičlenná komise, včetně jejich náhradníků. Hodnotící 

komise může jednat a usnášet se, jsou-li přítomny nejméně dvě třetiny členů nebo náhradníků. 

Hodnotící komise rozhoduje většinou hlasů přítomných členů nebo náhradníků.  

  

V souladu s § 44 ZZVZ si zadavatel od všech členů (náhradníků) komise vyžádá písemné čestné 

prohlášení o tom, že nejsou ve střetu zájmů.  

 

Po otevření obálek hodnotící komise provede nejprve hodnocení nabídek. Po hodnocení všech 

podaných nabídek proběhne posouzení úplnosti nabídek a posouzení prokázání splnění 

kvalifikace (nevyhnutně u nabídky umístěné na prvním místě po hodnocení, nemusí být 

posouzeny nabídky umístěné na dalších místech). V této fáze bude posuzován zejména soulad 

podané nabídky se zadávacími podmínkami, splnění požadované kvalifikace a případná 

existence důvodů pro vyloučení dle ust. §48 ZZVZ.   

 

 

10. Zpracování, obsah a lhůta pro podání nabídky  

 

10.1. Způsob zpracování nabídky 

Nabídky se podávají písemně výhradně elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAKAZKY.CZ a jeho funkce „Podat elektronickou nabídku.“ Podrobný návod na použití 

tohoto nástroje pro dodavatele je na adrese https://www.e-

zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf. Zadavatel upozorňuje, že pro podání nabídky 

prostřednictvím elektronického nástroje musí být dodavatel v tomto elektronickém nástroji 

registrován. 

 

Nabídky doručené po lhůtě pro podání nabídek, nebo podané jiným než uvedeným způsobem, 

nebudou považovány za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží. 

 

Nabídka musí být kvalitním způsobem zpracována tak, aby byla dobře čitelná. Nabídka nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Dodavatel použije pro 

podání nabídky pouze obecně používané formáty: formáty souborů podporované sadou 

Microsoft Office nebo Open Office, pdf, PDF/A, xml, jpg/jpeg, png, nebo jiný, oborově 

obvyklý formát s podporovaným a zdarma dostupným prohlížečem daného formátu. Zadavatel 

žádá účastníky o předložení návrhu smlouvy (smluv) s vyplněnými údaji i ve strojově čitelné 

verzi, tj. ve formátu MS Word či obdobném. 

 

 

10.2. Obsah nabídky  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby svou nabídku strukturovali následujícím způsobem: 

a) Formulář nabídky (Příloha č. 1 této ZD) 

b) Doklady k prokázání kvalifikace 

c) Formulář pro hodnocení (mimo jiné Příloha č. 4 této ZD)  

d) Vyplněný položkový rozpočet (Příloha č. 3 této ZD) 

https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


13 

 

e) Případné další dokumenty . 

 

 

 

 

 

 

10.3. Lhůta pro podání nabídky 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 9.9. 2024 v 10:00 hod. 

 

Adresa pro podání nabídek: http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/8894abe4-440b-46f4-

a05e-e4ff1a99c272. 

 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 

neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ.  

11. Zadávací lhůta 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou je dodavatel vázán svou nabídkou, v délce 90 dnů  

ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

 

12. Prohlídka místa  

Zadavatel neorganizuje společnou prohlídku místa realizace, protože je veřejně přístupné. 

 

13. Další zadávací podmínky  

 

13.1. Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty řešení.  

 

13.2. Poddodavatelé  

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, 

kteří se budou ve smyslu § 105 ZZVZ podílet na plnění veřejné zakázky, včetně uvedení části 

předmětu veřejné zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit. Nebude-li dodavatel pro 

plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele, předloží v nabídce čestné prohlášení o tom, že 

dodavatel nebude při plnění veřejné zakázky využívat poddodavatele.  Dodavatel může využít 

vzor, který tvoří přílohu č. 1 této ZD.   

 

 

13.3. Další zadávací podmínky 

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že podáním nabídky uchazeč souhlasí se zadávacími 

podmínkami.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 

uvedené uchazeči v nabídkách, popř. požádat o jejich upřesnění nebo doplnění. 

 

V souvislosti se způsobem financování veřejné zakázky je dodavatel povinen spolupůsobit při 

výkonu kontroly vynaložených prostředků ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů. 

http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/8894abe4-440b-46f4-a05e-e4ff1a99c272
http://sluzby.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/8894abe4-440b-46f4-a05e-e4ff1a99c272


14 

 

 

Zadavatel bude před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem zjišťovat údaje o jeho 

skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích. Zadavatel vyloučí vybraného 

dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle 

možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů. U zahraničních 

právnických osob bude zadavatel postupovat v souladu s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ. 

 

Schváleno usnesením Rady města Poděbrady č. 461/2024 ze dne 24. 7. 2024. 

 

 

V Poděbradech dne 23.8.2024 

 

       

 

       

Město Poděbrady                                                 

 zastoupeno JUDr. Tatianou Jiráskovou 

 

 

Přílohy tvořící nedílnou součást ZD: 

 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky  

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 -  Položkový rozpočet 

Příloha č. 4 – Formulář k hodnocení 

Příloha č. 5 – Studie  

 

 

 


		2024-08-23T13:59:52+0200
	JUDr. Tatiana Jirásková




